



Verksamhetsberättelse för 2018

lämnad vid

Årsmötet på Skokloster 2019-03-10

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR LERDUVESEKTIONEN

Styrelsen för Lerduvesektionen förelägger årsmötet den 10 mars 2019 på Skokloster följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2018.

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande		Anders Lindström
V. ordförande		Lars Kuutti
Sekreterare		Lars-Eric Söderberg
Ekonomiansvarig		Lars Kuutti
Ansvarig	Engelsk Sporting	Torbjörn Fredriksson
	Fitasc Sporting	Torbjörn Fredriksson
	Compak Sporting	Annelie Gullstrand
	Nordisk Trap	Bertil Nilsson
	Skeet	Stefan Nilsson
	Trap och Dubbeltrap	Stefan Nilson
	Utbildning	Lars-Eric Söderberg
	Field Target	Fredrik Wessman
Förbundskapten		Jonas Edman
Valberedning		Krister Jacobsson Douglas Hjärtinge Stefan Pyk

Styrelsen har under året haft 5 protokollförda sammanträden.

Årsmötet hölls den 11 mars 2018 i Katrineholm.

Skokloster den 10 mars 2019

Anders Lindström

Torbjörn Fredriksson

Annelie Gullstrand

Lars Kuutti

Bertil Nilsson

Stefan Nilsson

Lars-Eric Söderberg

Fredrik Wessman

Årsberättelse 2018

Vi har haft ett förhållandevis lugnt arbetsår 2018 och det känns som om det råder en stabilitet i sektionen.

Ekonomin har varit i balans och de pengar som vi erhållit ifrån skyttesportförbundet har förvaltats mycket väl utav våra grenledare.

Pengarna har använts i första hand till att sända våra skyttar ut i världen för att representera Sverige på internationella tävlingar. Inom lerduvesektionen så har vi varit mycket bortskämda med framskjutna placeringar och detta år har inte varit något undantag. Jag går inte in på varje placering utan det får grenledarna presentera i sina berättelser. Vi har även använt pengar till olika träningsläger samt för att prova och testa dom juniorer som "knacker" på dörren för dom stora mästerskapen.

Ett antal beslut har tagits under det gångna året utav en enig styrelse. Vi har beslutat att höja starttjugan till "startfyrtio" detta för att ge grenledarna ett bättre ekonomiskt handlingsutrymme när dom tar ut sina skyttar till internationelle tävlingar.

Vi har också beslutat att vi kommer att kräva en bättre disciplin och en bättre laganda hos dom skyttar som är uttagna för att representera Sverige på internationella uppdrag. Våra grenledare har också fått skärpta direktiv vad gällande hanteringen utav dessa uttagna skyttar samt att vi tar ut dom tidigare på året för att vi skall kunna följa deras träning och deras tävlande fram till den dagen då det är dags för dom att representera Sverige.

Ett beslut som tagits är att landslagen måste få resa ifred på internationella uppdrag utan föräldrar och kompisgäng som åker med och hårt pressar grenledarna. Dom flesta utav våra topp skyttar har mottagit detta beslut med lättnad då många skyttar har störts utav anhörigas krav på verksamheten. Ekonomin runt landslagen har också skärpts så att vi inte längre kommer att "dela ut pengar att resa för" utan det är grenledaren som sköter alla ekonomiska transaktioner och utlägg. Detta för att få en mer strukturerad och överblickbar ekonomi.

Vi har också slagit ihop de tre sportingrenarna till en budget under en grenledare samt en vice grenledare för att bättre kunna välja ut tävlingar och med detta spendera sektionens pengar på bästa sätt.

Vi har också fattat beslut om att de skyttar som är uttagna att representera Sverige skall få så stor kostnadstäckning på sina internationella tävlingar som det är möjligt att ge. "Det får inte bli för dyrt att vara bäst" Vi skickar med andra ord mindre men effektivare landslag.

Ett stort tack till Stig Andersson för hans arbete med allsvenskan och till alla arrangörer som gör vår verksamhet möjlig.

Anders Lindström

Ordförande

Grenstatistik 2018

Gren	Starter	Andel%	Förändring
Trap	248	3,2	62
D-trap	17	0,2	-1
Skeet	1010	13,2	30
Nat skeet	540	7,0	65
Nordisk trap	2437	31,7	32
ESP	1776	23,1	96
Fitasc	474	6,2	35
Compak	994	12,9	32
Field Target	183	2,4	-6
Totalt	7679		

Förbundskaptenens summering

Internationella framgångar Olympiska grenar

Säsongen 2018 var mycket bra

WC Changwon

Årets första världscup genomfördes i Mexiko, denna världscup valde vi dock att avstå ifrån. Vi valde i stället att göra premiär på årets andra världscup som genomfördes i Changwon i Korea. Henrik Jansson gjorde här en stabil prestation och var snubblande nära att gå till final, efter att ha skjutet 121 i grundomgången var han första skytt utanför final när sarskjutningen var genomförd. En sjunde plats i högsta möjliga konkurrens är dock mycket bra.

GP Austrian Trophy

Nästa framgång kom på Austrian Trophy där Victoria Larsson segrade i damklassen efter att skjutet 119 träff. Även Stefan Nilsson visade framfötterna genom att skjuta 122 träff i grundomgången, han hamnade tyvärr precis utför prispallen efter att finalen var genomförd. Edvin Moberg missa precis finalen men fick ihop goda 120 träff.

WC Malta

Världscuptävlingarna fortsatte sedan på Malta där tävlingarna genomfördes på deras nya och mycket påkostade bana i väldigt blåsiga och svårskjutna förhållanden. Här var Marcus Svensson mycket nära att gå till final med sina 120 träff, endast en duva fattade för honom, övriga svenska skyttar hade det lite tyngre i det blåsiga vädret.

WC Tucson

Efter Malta var det dags att åka till USA och Tucson för att skjuta nästa världscup, här är det temperaturen som är utmaningen i stället för vinden. Tucson ligger mitt i Arizonas öken och det blir väldigt varmt. Trots detta så presterade både Stefan Nilsson och Marcus Svensson mycket bra, båda gick till final där Stefan hamnade på en tredje plats och Marcus på en sjätte plats. Vi hade två skyttar på plats och båda gick till final vilket är ett strålande betyg.



Stefan Nilsson

EM i Österrike

Årets första mästerskap var EM som genomfördes i Leobersdorf i Österrike. Efter en omfattande ombyggnation av anläggningen var banorna riktigt bra och de genomförde arrangemanget på ett mycket bra sätt. Här visade Viktoria Larsson återigen vilken duktig skeet skytt hon är. Hon erövrade en bronsmedalj efter att ha skjutet stabilt både i grundomgången och i finalen. Även Stefan Nilsson fortsatte att göra bra resultat, efter 123 träff i grundomgången och stabil final slutade han på en mycket bra fjärde plats.



Viktoria Larsson

VM Changwon

Säsongen avslutade med VM i Changwon Korea. Här hade vi inte riktigt marginalerna på vår sida tyvärr, alla killarna hade lite stolpe ut i sitt skytte. Stefan Nilsson var bäst med 121 träff vilket var en duva från sarskjutning till finalen, Henrik Jansson fick ihop 120 träff. Marcus Svensson hade tyvärr en lite tyngre tävling.

Våra trap skyttar Andres Norlén, Rickard Levin Andersson och Pia Hansen var med på några av årets internationella tävlingar, de gjorde stabila insatser utan nå de riktigt stora framgångarna.

Jonas Edman

Förbundskapten

Olympiska grenar

Träningsläger Skeet och Trap

Ett breddläger i skeet anordnades i Uppsala under våren. Dessa var riktade mot juniorer och ungdomar. Under detta läger var idrottspsykolog Karin Moech närvarande och höll fortsatt utbildning i detta intressanta ämne. Vi anordnade träningsläger vid två tillfällen för två trap-juniorer. Det första hölls i Södertälje med Håkan Dahlby som tränare. Det andra hölls i Hisingen med Conny Persson som tränare.

Ett varmläger under senvintern anordnades i Spanska Malaga för fyra skeet-juniorer.



Träningsläger Uppsala

Tävlingsverksamhet Skeet

Det har under året genomförts 4 rankinggrundande testtävlingar, varav en var Svenska Mästerskapen och en Sweden Grand Prix. Dessutom har det arrangerats Svenskt veteranmästerskap och SM i Nationell skeet.

LLT1 genomfördes i Vetlanda med 72 startande. Segrade gjorde Stefan Nilsson, Trelleborg efter fina 58 träff i finalen. Nytt svenskt finalrekord.

LLT2 Tillika Sweden GP, gick av stapeln i Torsby med 68 startande. Total segrare blev Henrik Jansson. Med sig på pallen hade han Anton Svahn och Christian Hansson.

SVM och LLT3 hade Gnosjö som arrangör och det var 72 skyttar i startfältet. Segrare i 50+ blev Stefan Nilsson från Landskrona-Saxtorp. I klass 60+ blev Per Svensson från Kristianstad mästare och i klass 70+ tog Bertil Johansson från Gamleby hem segern.

SM och LLT4 genomfördes på Uppsala JSKs banor. Det var hela 82 skyttar i startfältet. Seniormästare blev Christian Hansson med Edvin Moberg på silverplats och Henrik Jansson på brons. Svensk dammästare blev Nathalie Larsson, Victoria Larsson tvåa och Ylva Jansson trea. Som juniormästare hittade vi Mark Binnermark och tvåa blev Johan Svahn medan Oskar Isaksson tog hem tredjeplatsen.

Mästare i klubbtag blev Torsby JSK.



SM nationell skeet sköts i Oppunda med 90 startande. Svensk mästare blev Fredrik Larsson på nytt svenskt rekord. Damklassen togs hem av Sanna Svensson Larsson från Gnosjö och juniormästare blev Isac Parkner från Vetlanda. Lagtävlingen vanns av Torsby. Segrade i 50+ gjorde Tomas Svensson från Gamleby. I 60+ tog Conny Gustavsson från Torsby hem guldmedan var det Bertil Johansson från Gamleby som segrade i 70+.

Juniorvärldscupen i Suhl, Tyskland. Här ställde vi upp med fem skeetskyttar. Det blev en rätt så tung svensk tävling med resultat något lägre än vad vi brukar se från de flesta av dessa skyttar. Det var Anton Svahn som lyckades bäst av killarna med 106 träff och en 24:e plats. Utöver honom så var det Johan Svahn och Oskar Isaksson som deltog. Av tjejerna var det Mathilda Johansson som var den bästa svenskan. Hon fick ihop 98 träff och en 16:e plats. Även Mathilda Lishöj deltog och hon hamnade något längre ner i listan.



Laget i Suhl

Internationella junior shotgun cup i Orimattila, Finland. Det var fem svenska skeet-skyttar. Till skillnad från Suhl så lyckades de svenska skyttarna väldigt bra här. Anton Svahn fick ihop fina 117 träff och tog sig in i finalen. Där slutade han på en femte plats. Isac Parkner var inte mycket sämre på 116 träff och men han missade finalplatsen i shootoff. Johan Svahn placerade sig något lägre i listan. Dessa tre killar kammade hem tredjeplatsen i lag på ett nytt svenskt juniorrekord.

Av tjejerna så var Mathilda Johansson bästa svenska i grundomgången på 108 träff. Men hon fick se sig slagen i finalen av sin namne Lishöj som knep andra platsen. Johansson blev trea.



Herrjunior final



Damjunior medaljörer

NM i Oslo. Här ställde vi upp med fulla lag i herr och herrjunior samt två damer och två damjuniorer. Det blev guldmedaljer genom Victoria Larsson i dam-klassen, Anton Svahn i herrjunior-klassen samt Mathilda Johansson i damjunior-klassen. Silver gick till Mathilda Lishöj i damjunior och brons till Henrik Jansson i herr-klassen. I mix-tävlingen blev det guld juniorklassen med Mathilda Lishöj och Johan Svahn i laget. I seniorklassen tog Angelica Zetterberg och Henrik Jansson hem silvermedaljen.



Victoria Larsson



Mixat lag skeet

EM i Österrike. Här ställde vi upp med två juniorer i skeet. Anton och Johan Svahn. Dessa två sköt fullt godkänt med tanke på att det var deras första internationella mästerskap. Båda grabbarna fick ihop 113 träff. Till final krävdes 118 träff.

Tävlingsverksamhet Trap/dubbel trap

Det har under året genomförts 6 rankinggrundande testtävlingar i trap samt SM i trap och dubbel trap. Testtävlingarna sköts som 100 skottstävlingar, en på lördagen och en på söndagen

LLT1 & LLT2 genomfördes i Skepplanda med 27 respektive 22 deltagare. Segrare bägge dagarna blev Andreas Norlén.

LLT3 & LLT4 sköts i Hässleholm med 16 och 17 deltagare. Ulf-Inge Dahlgren segrade på lördagen och Andreas Norlén på söndagen.

LLT5 & LLT6 avgick på Uddeholms banor med 18 deltagare bägge dagarna. Här segrade Niclas Ess på lördagen. Medan Martin Jansson tog hem segern på söndagen.

SM trap arrangerades i Nykvarn med 23 startande. Svensk mästare blev Andreas Norlén.

Silvermedaljen gick till Martin Jansson. Och bronset togs hem av Benny Törnblom. I juniorklassen tog André Akbarzadeh hem guldet före sin bror Anton på silverplats och Ellinore Brengdahl på brons. lagtävlingen blev Uppsalas förstalag svenska mästare.



Andreas Norlén



Juniormedaljörer

SM dubbel trap gick på Nykvarn/Södertäljes bana. Svensk mästare blev Peter Lindgren med Christian Bergendahl på silverplats. Bronset gick till Håkan Dahlby.

Internationella junior shotgun cup i Orimattila, Finland. Det var det Anton Akbarzadeh som ställde upp. Han fick ihop 92 träff och slutade på en 22:e plats.



Anton i Orimattila

NM i Oslo. Här ställde vi upp med fult lag i herrklassen, en herrjunior, en dam samt två damjuniorer. Där blev en silvermedalj till damjunioren Ellinore Brengdahl som satte nytt personbästa med 102 träff. Det ska också nämnas att Rickard Levin-Andersson gjorde en mycket bra grundomgång på 122 träff med detta gick han in som etta i finalen. Han slutade efter finalen på en fjärdeplats. Men i mixtävlingen knep seniorlaget med Pia Hansen och Rickard Levin-Andersson hem silvermedaljen. Vårt juniorlag med Julia Brengdahl och Anton Akbarzadeh slutade på en fjärdeplats



Trap juniorer på NM



Pia hjälper Rickard med nummerlappen inför mix-finalen

Stefan Nilsson

Grenledare Skeet/Trap/Dubbeltrap

Engelsk och Fitasc Sporting

Nationella tävlingar

Under året 2018 har genomförts 27 st tävlingar i Engelsk sporting och 3 st i Fitasc sporting. Samtliga svenska mästerskap, 3 st, har genomförts.

Det blev totalt 4 st landslagstest i Engelsk sporting och 6 st landslagstest i Fitasc sporting. Är 2-dagarstävlingar och varje dag räknas som ett enskilt test. Årets första test i engelsk sporting fick ställas in pga snöläget.

Som vanligt är det tunnsått med Fitasc-tävlingar, den första tävlingen ägde rum 26-27 maj hos Roslagens JSK. De övriga var Svegeråsen Open i början av juli och SM 18-19/8, båda arrangerades av Svegeråsen JSK. Det tycks nästintill omöjligt att anpassa Fitasc-tävlingar till klubbarnas resurser. Ingen tycks vara beredd att slå ett slag för småskalig Fitasc och ingen arrangör vill bjuda på något sämre än den bäste.

Engelsk sporting lever gott nästan året runt tack vare sin enkelhet och tävlingen Mälarcupen, som växer varje år. Totalt avhölls 11 tävlingar som samlade 60-100 deltagare vid varje tillfälle. Vi får vara tacksamma att man väljer att avhålla tävlingarna under SvSF flagg. Det bidrager med mycket.

Annars är det väldigt tunnsått med Engelsk sporting söder om Kvarn. Ett välkommet undantag blev Hässleholms JSK som arrangerade s.k Lilla SM med efterföljande landslagstest.

Internationellt skytte, VM Fitasc

Vi hade 4 st skyttar på plats vid VM Fitasc sporting i Franska St Lambert. Tävlingen samlar kring 1000 skyttar.

Rebecka Bergkvist:

I den tryckande värmen lyckades Rebecka Bergkvist återigen knipa en medalj. Denna gång av valören silver. Endast 2 duvor efter världsmästaren. Resultatet blev 174/200. Rebeckas främsta målsättning är VM i Fitasc sporting och hon tycks ha hittat en väg till framgång med rätta förberedelser och uppladdning.

Jim Forsberg:

Blev bäste svensk i open-kategorin. Hamnade på delad plats 44 och hade alltså ca 900 skyttar efter sig. En mycket samlad Jim som presterade mycket bra. Resultat 178/200.

Fredrik Malmström:

Började vistelsen med ihållande värk i en tand. Efter medicinering ordnade det upp sig ganska bra. Fick nöja sig med en delad 179:e plats med resultatet 170/200.

Marcus Tullberg:

Vår främste junior just nu och han är där endast tack vare ett brinnande intresse och en lika brinnande och sponsrande förälder vid namn Sven-Olof. Som 17-åring gjorde han ett mer än godkänt resultat med 164/200 och en 14:e plats bland 64 juniorer.

Internationellt skytte, VM Engelsk sporting

Vi hade tre skyttar på plats. I konkurrens med 1389 andra skyttar från hela världen. Plats för tävlingen var anrika E.J Churchill based on the West Wycombe Estate. Tidpunkten var sista veckan i juni. Svårighetsgraden på denna tävling var hög.

Tyvärr kunde inte undertecknad närvara och Anders Lindström fick rycka in med kort varsel. Skåne representerades av Fredrik Malmström och damjuniorerna Ronja Gustafsson. Undertecknad hade en överenskommelse med Patrik Nilsson om att hantera utformningen av resan för dessa två och han är värd ett stort tack för denna altruistiska insats.

Bäst lyckades Fredrik Malmström i denna tävling. Resultat 173/200 och en delad 30:e plats vilket imponerar mycket. Än mer imponerar Fredriks resultat i World sportrap där han knep en delad 4:e plats med 89/100 duvor. Endast 2 duvor efter vinnaren Richard Faulds. Sportrap påminner om Compak men har högre svårighetsgrad.

Det var första gången för Ronja Gustafsson. Hon är, under visst överinseende av Patrik Nilsson, en hårt satsande damjunior från Skåneland. Resultaten blev 125/200 och en delad 45:e plats i Ladies och 44:e i "open junior".

På juniorsidan hade vi även Marcus Tullberg som den här gången fick nöja sig med 139/200 och en 38:e plats i juniorklassen.

SM Engelsk Sporting

SM-herr avgjordes i Eskilstuna 16-17 juni. Tävlingen samlade drygt 150 deltagare. Inte rekordfält men ganska länge sedan vi kom upp i den numerären. Vi hade tur med vädret ända fram till finalen, där blevo vi blöta.

Fredrik Malmström glänste och vann föreställning med 4 duvors marginal för veteranen Conny Petters. Fredrik var även bäst i finalen där han träffade 19 av 23 duvor. En final där normalskytten får 6 duvor.

Även unge Marcus Tullberg höll sig framme med en fin 5:e plats.

Ett stort tack till Eskilstuna JSK för en fin tävling.

Resultat finalister

1 Malmström Fredrik, Hässleholmsortens JSK	48	47	43	44	19	201
2 Petters Conny, Haninge Jakttskytteklubb	45	46	46	43	17	197
3 Forsberg Jim, Vikbolandets Lokala JVF	43	45	45	48	12	193
4 Berg Richard, Eskilstuna Jakttskytteklubb	45	45	45	43	13	191
5 Tullberg Marcus, Roslagens Jakttskytteklubb	43	47	46	43	11	190
6 Hellström Jens, Vikbolandets Lokala JVF	45	47	43	41	11	187

SM Dam, jun och lag Engelsk Sporting

Avgjordes i Hässleholm, samlade 146 skyttar. Även det en ökning från föregående år. Det blev favoriterna som briljerade under tävlingen.

Svensk dammästarinna blev Rebecka Bergkvist

Svensk juniormästare blev Marcus Tullberg

Svenska mästare i lag blev Hässleholm med Fredrik Malmström, Patrik Nilsson och Fredrik Johansson.

Samtidigt avhölls ett RM för veteraner. Segrade i 50+ gjorde Magnus Roth, Kalmarbygden, 85. I 60+ segrade Håkan Stålberg, Roslagens JSK, 86 och i 70+ Sune Boström, Östhammar, 76.

Vill tacka Hässleholms JSK med Nilsson i spetsen för ett utmärkt genomfört arrangemang.

SM Fitasc Sporting

Tävlingen arrangerades som ganska vanligt av Svegeråsens JSK, 18-19/8. Återigen briljerade Fredrik Malmström och blev Svensk mästare i herrklassen på 187/200. Marcus Tullberg knep 2:a platsen på 182/200. På 3:e plats återfanns Jim Forsberg på 181/200.

Svensk Dammästare Rebecka Bergkvist, 176/200

Svensk juniormästare blev Marcus Tullberg, 182/200

Tilläggas kan att Marcus Tullberg även nöp silvret i herr-klassen

Veteran, Peter Friberg 165/200

Superveteran, Hans Hellberg, 157/200

Lagtävlingen vanns av Roslagen JSK

Träningsläger

Har avhållits för ungdom hos Gyttorps SSK

Avslutningsvis

Vi vill tacka alla skyttar och funktionär som bidragit till ett bra sportingår 2018.

Ett stort tack riktas även till Norma Precision AB för deras sponsring av verksamheten.

Torbjörn Fredriksson

Grenledare Engelsk/Fitasc Sporting

Compak Sporting

Året som gått har gett Compak sporting stora framgångar på tävlingsbanorna både nationellt och internationellt. Här hemma har våra största tävlingar SM och SSO (South Swedish Open) vardera haft runt 135 starter. SM arrangerades av Kalmar som stod för en mycket fin tävling, trevligt att vara där igen. SSO i Hässleholm med Patrik Nilsson och hans stab skämmer bort oss med fina banor. Totalt har det varit strax över 990 starter under 2018 nationellt.



Alfred Hellström bronsmedaljör på Cypern

Internationellt har vi gått framåt med stora framgångar, tänker nämna några. Alfred Hellström har som junior tagit flera Grand Prix medaljer (Cypern och Italien) och slutade 3:a i Europacupen totalt, mycket bra presterat! På Ungerns Grand Prix tog Annelie Gullstrand brons strax före 4:an Annika Johansson, Jim Forsberg slutade 7:a i Open. EM på Cypern slutade i en 4:e plats för damlaget och en 7:e plats för herrlaget.

Så kom vi till VM i Italien med ett ganska sent uttaget herrlag (Markus Larsson, Martin Andersson och Fredrik Malmström) som med tydlighet visade att svenskt skytte hör hemma i världseliten. Efter 200 duvor stod det klart att Sverige tog bronsmedaljen på samma resultat som silvermedaljörerna Cypern som dock fick silvret på bästa resultat på sista banan. Och vad säger man? Det är stort! Så duktiga skyttar vi har i landet.



Vi har också haft 2 träningsläger ett i Gyttorp och ett i Köpenhamn det har varit nyttiga läger som förhoppningsvis gett skyttarna en push framåt mot nya framgångar. Om man får önska något så skulle det vara att vi hade sjöar med pengar att ösa ur så många fler skulle få chansen att vara med på träningsläger. Nu är vi ju begränsade till mindre bäckar och juniorer är ju den grupp vi lägger mest "krut" på vilket är ganska naturligt då det är de som ska visa att "svenskt stål" biter bra nu och i framtiden.



Nu går vi in i nytt skytteår och hoppas på mycket skytte, fina tävlingar, och goda resultat.

Annelie Gullstrand

Grenledare Compak sporting

Nordisk Trap

Samtliga testtävlingar genomfördes med ökande startantal och tuffare konkurrens om topplaceringarna, vilket är utvecklande för grenen. Vid SM för seniorer, damer och juniorer var det drygt 100 anmälda och 96 kom till start. Efter två dagars tävling så stod Henrik Johansson som segrare igen i seniorklassen, han vann även 2017, med Robert Elmgren och Mikael Karlsson i tätt följd på pallen. Damklassen vanns av Pernilla Stensson följd av en ny stjärna, Annika Friberg och bronspengen gick till Mia Gustavsson. Juniorklassen fick en historisk segrare genom blott 14 åriga Felicia Roos före Erik Friberg och 13-åriga Albin Stensson. Utmaningen för framtiden är att få fler damer och juniorer att komma ut på tester och mästerskap, för att säkra rekryteringen och att bibehålla grenen som den stora inkörsgrenen till de olympiska grenarna.

SVM för 50-60-70+ hade också ett stort antal startande. 87 skyttar startande, nästan lika många som på SM, vilket ger en bild av att arbetet med rekryteringen ute bland klubbar måste uppmuntras av sektionen.

I 50 + klassen segrade Lars-Inge Larsson före Thomas Kristensson och Peter Almlöv. I 60+ klassen segrade Torvald Markusson före Leif Ernstsson och Jan Widell.

70 + klassen med 21 startande segrade Anders Nordlinder efter omskjutning före Billy Hallberg och Erik Gustavsson.

Vid Landskampen och Skandinaviska Mästerskapet tog vi medaljer i alla klasser förutom 60+. Nämnas kan bl.a. Robert Elmgren som blev 2:a i seniorklassen efter en rafflande omskjutning, Pernilla Stensson 2:a i damklassen, Lars-Inge Larsson 3:a i 50+ och inte minst Albin Larsson 13 år som i finalen mot 3 norrmän kolutnt sköt en fin 25:a och knep 3:e platsen endast 1 duva från silver och 5 duvor från guld. Segraren Filip Rasmussen fyllde 20 år två veckor senare och blev Skandinavisk Mästare med nytt mästerskapsrekord 172 av 175 möjliga, så Albins motstånd var av högsta klass. Vi ser fram emot vad han kan prestera framöver.



Albin Stensson



Pernilla Stensson

Robert Elmgren

Så nalkades Nordiska Mästerskapet i slutet av augusti i Norge på Enebakkens anläggning, 9 skyttar deltog 3 seniorer, 3 damer och 3 juniorer.

I seniorklassen var vår Patrik Wahlberg titelförsvarare sedan 2016, efter att träffat 148 av 150 i grundomgången gick han in i ledning i finalen en duva före tvåan. Efter finalen där Patrik sköt en 24:a stod han återigen som Nordisk mästare med 172 träff av 175 möjliga. Imponerande av Patrik och glädjetårar sprutade från honom och oss andra över hans prestation. I damklassen gick Mia Gustavsson in som tvåa i finalen 4:a duvor efter Eva Kristin Knudsen. Där sköt de tre första varsin 23:a, och Eva vann före Mia och Pernilla Stensson knep bronspengen.



Patrik Wahlberg

Mia Gustavsson

Pernilla Stensson

I herrjunior klassen räckte inte våra unga juniorer riktigt till denna gång, men i damjunior klassen visade Felicia Roos att hon är att räkna med framöver. Hon gick in som trea i finalen och med en fin 23 runda så avancerade hon till en silverplats.

Summering av 2018 är att vi svenskar står oss bra i den nordiska konkurrensen. Vi är dock inte lika jämna i alla klasser varför Norge vann Landskampen med 52 duvor och Danmark blev trea en bit efter oss.

2018 har visat att vi håller ungefär samma antal startande på tävlingarna runt om i landet, det är som tidigare sagts en utmaning och uppmaning till våra klubbar att ta hand om och ta med skyttar som är duktiga på hemmaplan, att komma ut på SM- kval och testtävlingarna och inte minst på de olika mästerskapstävlingarna som genomförs runt om i landet.

Ett STORT TACK riktas till alla skyttar och klubbar som bidragit under året till alla tävlingar som genomförts och varit ambassadörer för Nordisk Trap.

För Nordisk Trap:s bästa

Bertil Nilsson

Grenledare Nordisk trap

Field Target

Vi har genomfört våra 5 planerade rankingtävlingar.

14:e April Mörrum Skyttegille med 39 starter.

6:e Maj Onsala med 38 starter.

3:e Juni Forshagaträffen med 45 starter.

16:e Sept. Onsala med 32 starter.

29:e Sept. SM i Mörrum med 29 starter.

Alla tävlingarna har genomförts på ett säkert och bra sätt utan incidenter.

Totalt antal starter = 183

Vi har varit på tre internationella tävlingar.

1. EM i Italien.

Tävlingen gick av stapeln fredag-söndag 19-22 juli i Fara Sabina, norr om Rom.

Vi var 4 st skyttar som åkte på egen bekostnad då grenbudgeten går helt till VM i augusti.

Tomaz Holmström, Forshaga Jakt & Sportskytteklubb, slutade på 12:e plats, efter att varit delad 4:a dag 1. Totalt 128/150 träff.

Fredrik Wessman, Forshaga Jakt & Sportskytteklubb, slutade på 20:e plats efter en mindre lyckad sista dag. Totalt 122/150 träff.

Stefan Pyk, Tåstarps Sf slutade på 27:e plats. Totalt 120/150 träff.

Lucas Wessman, Forshaga Jakt & Sportskytteklubb, tog ett silver i juniorklassen. Lucas slutade på fina 113 av 150 poäng i sitt första internationella mästerskap.

Detta var också Sveriges första pallplats i ett mästerskap!



Lucas Wessman

2. VM i Polen.

9 skyttar var uttagna till landslaget. 5 skyttar åkte på egen bekostnad. Tomaz Holmström tog Sveriges första topp-10 placering av 320 skyttar i öppen klass. (bilden)



Lucas Wessman blev 4:a i Juniorklassen, bara 2 poäng från pallen! Sverige kom på 13:e plats i Nationskampen.

Fredrik Wessman gick en marshall-utbildning och vi är nu 2 certifierade domaren i Sverige. Stefan Pyk från Tåstarp Skytteförening är den andra.

Även en banläggningskurs hölls under VM för att synkronisera arrangörer från olika nationer.

3. Scandinavian Open i Norge

Fredrik Wessman vinnare med 55/60 poäng. Lucas Wessman 2:a i senior en poäng efter.

Sammanfattning

Det har varit ett bra verksamhetsår, med lyckade tävlingar. Vi har tagit ytterligare steg mot toppen skytte-mässigt och våra arrangemang håller också hög nivå vad gäller banläggning. I år har det varit väldigt lite prat om reglerna och hur en tävling ska gå till och vi har kunnat fokusera på att utveckla skyttet.

Fredrik Wessman

Grenledare Field Target.

SVENSKA MÄSTARE / Riksmästare 2018

Compak Sporting 2018-07-08

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Martin Andersson	Fredrik Malmström	Markus Larsson
Junior	Jonathan Nordqvist	Alfred Hellström	Johannes Karlsson
Dam	Rebecka Bergkvist	Annika Johansson	Charlotta Nyvaller
55+	Conny Petters	Rolf Meijer	Peter Haglund
65+	Per Nilsson	Christer Eksvärd	Börje Sandberg
Lag SM	Nimrod J & Ssf <i>Martin Andersson</i> <i>Stefan Samuelsson</i> <i>Markus Larsson</i>	Kalmarbygdens Jägare <i>Wimmer Jörgen</i> <i>Magnus Nilsson</i> <i>Oscar Melos</i>	Vikbolandets Jvf <i>Jens Hellström</i> <i>Jim Forsberg</i> <i>Alfred Hellström</i>

Dubbeltrap 2018-08-19

Klass	Guld	Silver	Brons
Öppen	Peter Lindgren	Christian Bergendahl	Håkan Dahlby

Engelsk Sporting 2018-06-17 och 2018-09-15

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Fredrik Malmström	Conny Petters	Jim Forsberg
Dam	Rebecka Bergkvist	Annika Johansson	Charlotta Nyvaller
Junior	Marcus Tullberg	Johannes Karlsson	Pelle Persson
SVM 50+	Magnus Rooth	Peter Friberg	Per-Olof Lindgren
SVM 60+	Håkan Stålberg	Peter Haglund	Kurt Larsson
SVM 70+	Sune Boström	Valdor Edvardsson	Tommy Håkansson
Lag SM	Hässleholmsortens Jsk <i>Patrik Nilsson</i> <i>Fredrik Malmström</i> <i>Fredrik Johansson</i>	Kalmarbygdens Jägare <i>Magnus Nilsson</i> <i>Oscar Melos</i> <i>Peter Haglund</i>	Svegeråsens Jsk <i>Bernard Raimondo</i> <i>Magnus Andersson</i> <i>Carl Andersson</i>

Field Target 2018-09-29

Klass	Guld	Silver	Brons
10J PCP	Patrik Jakobsson	Martin Larsson	Beata Tapola Jakobsson
16J Fjäder	Fredrik Mäkeläinen	Torbjörn Gustavsson	Roger Petersson
16J PCP	Tomaz Holmström	Fredrik Wessman	Stefan Olsson
45J PCP	Johan Karlsson	Anders Möller	Sebastian Estberg
Lag SM	Forshaga J&Ssk <i>Lucas Wessman</i> <i>Tomaz Holmström</i> <i>Fredrik Wessman</i>	Onsala Lgk <i>Stefan Olsson</i> <i>Fredrik Mäkeläinen</i> <i>Torbjörn Gustavsson</i>	Mörums Sj <i>Leif Augustsson</i> <i>Jan Dahlqvist</i> <i>Håkan Sterner</i>

Fitasc Sporting 2018-08-18

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Fredrik Malmström	Marcus Tullberg	Jim Forsberg
Dam	Rebecka Bergkvist	Annelie Gullstrand	Ronja Gustafsson
Junior	Marcus Tullberg	Ludwig Jansson	Linus Svensson Gustavsson
SVM 55+	Peter Friberg	Weine Moberg	Anders Lindström
SVM 65+	Hans Hellberg	Bengt Larsson	Sune Boström
Lag SM	Roslagens Jsk <i>Marcus Tullberg</i> <i>Johan Nygren</i> <i>Sven Olov Tullberg</i> <i>Johan Hellgren</i>	Hässleholms Jsk <i>Fredrik Malmström</i> <i>Patrik Nilsson</i> <i>Linus Svensson Gustavsson</i> <i>Jimmy Tilly</i>	Vikbolandets Jvf <i>Jim Forsberg</i> <i>Jens Hellström</i> <i>Marcus Åkerberg</i> <i>Jonas Hellström</i>

Nationell Skeet 2018-08-12

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Fredrik Larsson	Per Svensson	Robin Helgesson
Damer	Sanna Svensson-Larsson	Maria Olofsson	Ulla Samuelsson
Juniorer	Isac Parkner	Jonathan Nyeland	David Jonsson
SVM 50+	Tomas Svensson	Mats Björn	Håkan Karlsson
SVM 60+	Conny Gustavsson	Rune Engström	Staffan Dahl
SVM 70+	Bertil Johansson	Arne Aldén	Stig Andersson
Lag SM	Torsby Jsk <i>Per Svensson</i> <i>Conny Gustavsson</i> <i>Mats Björn</i>	Gamleby Jsk <i>Tomas Svensson</i> <i>Leif Zeilon</i> <i>Bertil Johansson</i>	Vetlanda Ssk <i>Peter Rocksjö</i> <i>Isac Parkner</i> <i>Benny Nilsson</i>

Nordisk Trap 2018-07-01, 2018-07-29 och 2018-08-25

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Henrik Johansson	Robert Elmgren	Mikael Karlsson
Dam	Pernilla Stensson	Annika Friberg	Mia Gustafsson
Junior	Felicia Roos	Erik Friberg	Albin Stensson
SVM 50+	Lars-Inge Larsson	Thomas Kristiansson	Peter Almlöv
SVM 60+	Torvald Markusson	Johnny Håkansson	Leif Ernstsson
SVM 70+	Anders Nordlinder	Billy Hallberg	Erik Gustavsson
Lag SM	Östhammars Jsk <i>Peter Almlöv</i> <i>Percy Edin</i> <i>Torvald Markusson</i>	Gnosjöortens Jvf <i>Mattias Broling</i> <i>Rickard Magnusson</i> <i>Johan Roos</i>	Osby Jsk <i>Jonas Arvidsson</i> <i>Magnus Svensson</i> <i>Robin Andersson</i>

Olympisk Trap 2018-07-07

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Andreas Norlén	Martin Jansson	Benny Törnblom
Junior	Andre Lundgren Akbarzadeh	Anton Akbarzadeh	Ellinore Brengdahl
Lag SM	Uppsala Jsk <i>Benny Törnblom</i> <i>Andreas Norlén</i> <i>Bill Karlsson</i>	Hisingens Jvk <i>Martin Jansson</i> <i>Per Forsström</i> <i>Zoltan Koncz</i>	Uppsala Jsk <i>André Lundgren Akbarzadeh</i> <i>Anton Akbarzadeh</i> <i>Amir Akbarzadeh</i>

Olympisk Skeet 2018-07-22 och 2018-06-10

Klass	Guld	Silver	Brons
Senior	Christian Hansson	Edvin Moberg	Leif Fogelberg
Damer	Nathalie Larsson	Viktoria Larsson	Ylva Jansson
Juniorer	Mark Binnermark	Johan Svahn	Oskar Isaksson
SVM 50+	Stefan Nilsson (Saxtorp)	Leif Fogelberg	Urban Söderholm
SVM 60+	Per Svensson	Anders Dicksson	Åke Svensson
SVM 70+	Bertil Johansson	Arne Aldén	Gösta Dahlberg
Lag SM	Torsby Jsk <i>Johan Svahn</i> <i>Henrik Jansson</i> <i>Anton Svahn</i>	Oppunda Jsk <i>Edvin Moberg</i> <i>Gustav Pettersson</i> <i>Roger Larsson</i>	Dannemora Jsk <i>Henrik Larsson</i> <i>Nathalie Larsson</i> <i>Viktoria Larsson</i>

Ekonomi Lerduvesektionen 2018

<u>Projekt</u>	<u>INTAKTER</u>	<u>BUDGET</u>	<u>UTFALL</u>
50018	Sektionsbidrag	136400	136400
50118	Licensmedel	437000	436800
SUMMA:		573400	573200
51018	Starttjugan2018	140000	155200
51118	Norma (grenledare)	15000	15000
51218	Prispallen	30000	30000
Summa egna intäkter:		185000	200200
SUMMA INTÄKTER:		758400	773400
<u>Projekt</u>	<u>UTGIFTER</u>	<u>BUDGET</u>	<u>UTFALL</u>
52018	Styrelsemöten m.m	24850	34022
52118	Grenledare	10000	12261
52218	Valberedning	5000	0
Summaadministration:		39850	46282
53018	GP-ungdom, sporting IL	40000	834
53118	JWC Juniortävling IL	100000	72749
53218	GP/WC, OLgrenar	103000	103000
53418	E-sporting	45000	55045
53518	Compak-sporting	175550	156948
53618	FITASC-VM	50000	57470
53718	Nordisk trap/Landskap	150000	153764
53818	FieldTarget	45000	45530
SUMMAIntern. tävlingar		708550	645339
54018	Träningsläger seniorer, dam	20000	1000
54118	Träningsläger jun/ungdom IL	111437	46468
54218	Utbildning	10000	0
54418	Grenledare Sport (Norma)	15000	1489
54518	Övrigt	5000	5822
		161437	54779
<u>Avgår Idrottslyft</u>		<u>110000</u>	
		51437	54779
SUMMA KOSTNADER		799837	746399
SUMMA INTÄKTER		758400	773400
RESULTAT		-41437	27001